



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۴ - ۲۶ شعبان ۱۴۴۷ سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۵۲۴ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

 سر مقاله	
عباس حاجی نجاری	

مأیوس و در مانده

پس از جنگ ۱۲ روزه ترامپ و نتانیاهو ادعا می کردند به همه اهداف موردنظرشان در جنگ یعنی از بین بردن توان هسته‌ای، توان موشکی و از بین بردن نفوذ منطقه ایران دست‌یافته‌اند و با تشدید تحریم‌های اقتصادی تلاش داشتند وحدت و انسجام ملی مردم ایران را که در جنگ ۱۲ روزه شکل گرفته بود از بین برده و به زعم خود اغتشاشات ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه را در بستر اعتراضات اقتصادی، طراحی و اجرا کنند تا کار نظام جمهوری اسلامی ایران را یکسره کنند و به همین دلیل در آن روزها و در اوج اغتشاشات، ترامپ لحظه‌لحظه به اغتشاشگران وعده می داد که ادامه بدهید و به کمک شما خواهم آمد، اما در روز ۲۲ دی‌ماه نتیجه جنگ نرم و عملیات روانی و فشار و تحریم اقتصادی هفت‌ماهه خود را دید و پس از آن بود که در ترغندی دیگر، این بار با اعزام ناوهای نظامی خود به منطقه، اراده و انسجام و وحدت ملی مردم ایران را هدف گرفت که این بار نیز مردم ایران در ۲۲ بهمن‌ماه با حضور خود عملاً این مرحله از جنگ دشمن را نیز به شکست کشاندند و محصول آن نمایش اتصال و انسجام بیشتر مردم ایران و البته در ماندگی دشمنان نظام بود | **صفحه ۲**

 یادداشت سیاسی	
مجتبی سلطانی	

۱۰ نکته در باره تاکتیک و بازی مذاکرات کنونی ایران با امریکا

در مذاکرات جاری و آتی، این امریکاست که مجبور است امتیاز مهم بدهد و خبری از امتیاز بیشتر ایران نخواهد بود. ترامپی که مدعی بود در عملیات وهمی تاریخی خود، توان هسته‌ای ایران را نابود کرده التماس می کند که با امید اخذ امتیازی کوچک تر از برجام در برنامه زنده و پویای هسته‌ای ایران، پرونده تحریم و تهدید ایران را فعلاً منخومه کند. یک گرم از صدها کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده ایران معامله نمی‌شود، اصل و حق غنی‌سازی ایران تثبیت و تحکیم می‌شود و سطح غنی‌سازی بنا به مصالح ایران تعیین و تثبیت می‌شود. رؤیافروشی ترامپ در مورد گزاره اساسا دروغ «بران بدون سلاح هسته‌ای»، فقط پوششی بر شکست ذلت‌بار ترامپ- نتانیاهو است. ایران اگر می‌خواست و بخواهد سلاح هسته‌ای بسازد هیچ قدرتی در دنیا قادر به جلوگیری آن نیست. بدون هیچ عراق و گرافه‌گویی، ایران به قدرت بازدارنده‌ای فراتر از سلاح هسته‌ای دست یافته است | **صفحه ۲**

 یادداشت ورزشی	
شیوا نوروزی خبرنگار گروه ورزشی	

رویکرد شکست خورده بازگشت مدیران تکراری

پروژه تکراری استفاده از افرادی که قبلاً بی‌عرضگی مدیریتی خود را به هیواداران و فوتبالی‌ها ثابت کرده‌اند دوباره به جریان افتاده و مثل همیشه سرخابی‌های پایتخت در رأس اجرای این پروژه قرار دارند. دو باشگاهی که هر کدام چندصد میلیارد تومان خرج بستن تیم‌های خود با باز یکنوا بی کیفیت داخلی و خارجی کرده‌اند، قصد دارند از دو مدیر ناکارآمد قبلی استفاده کنند. جریان استقلال جدی‌تر است و علی نظری جویباری در نزدیکی مدیرعاملی آبی‌ها قرار دارد. کارنامه رضا درویش، مدیرعامل پیشین قرمزها هم مشخص است، ولی به دلایلی نامشخص گفته می‌شود او باز هم عزم بازگشت به پرسپولیس را دارد | **صفحه ۱۳**

وعده وام ۵۰۰میلیونی مجلس به عروس و دامادهای ۱۴۰۵

هرچند در ظاهر، ارقام اسمی وام ازدواج طی سال‌های گذشته افزایش یافته اما سرعت رشد قیمت کالاها و خدمات اساسی مرتبط با ازدواج به مراتب بیشتر بوده است. نتیجه آنکه وام ازدواج در بسیاری از موارد، تنها بخشی محدود از هزینه‌های اولیه را پوشش داده و جوانان ناچار شده‌اند برای تأمین مابقی هزینه‌ها به بازار غیررسمی اعتبار یا کمک‌های خانوادگی متوسل شوند. افزایش وام ازدواج به ۵۰۰ میلیون تومان در بودجه ۱۴۰۵، در وهله نخست تلاشی برای بازگرداندن کارکرد حمایتی این تسهیلات است | **صفحه ۱۲**



 سر مقاله	
عباس حاجی نجاری	

حرف حقی که چندین سال است روزنامه‌ها می‌زنند حالا بر زبان مسئولان و مجلس نشسته است، زیرا منطق غیر قابل انکاری داشت. منطق غلط‌بودن یا بهتر بگویم خطرناک‌بودن «فقط یک‌بار افزایش حقوق در سال» خیلی ساده است: این کار وقتی درست است که تورم ثابت باشد. اما وقتی هم‌زمان با تصویب میزان افزایش حقوق سال بعد کارمند و کارگر در بهمن یا اسفند، ناگهان با افزایش عجیب دلار همان حقوقی که باید از چند ماه دیگر بگیرند، ارزش خود را به مقدار زیاد از دست می‌دهد و آنگاه در هر ماه از سال بعد نیز تورم افسارگسیخته داریم، چرا باید حقوقی را که با تورم قبلی و با دلار قبلی تعیین شده است، حفظ کرد؟ از طرفی یک چیز عجیب‌تر این که معمولاً حقوق کارمند ۲۰درصد و حقوق کارگر اندکی بیشتر افزایش می‌یابد، ولی همان دولت و شرکت‌های دولتی و خصولتی‌ها و حتی نهادهای دیگر مثل شهرداری‌ها و پزشکان، درآمدهای خود را خیلی بیشتر از ۲۰ یا ۳۰درصد افزایش می‌دهند! مثلاً خودروسازان سالی چندبار و هر بار از چندصد میلیون تا میلیاردی قیمت خودروهایی بی‌کیفیت را افزایش می‌دهند. شهرداری مثلاً نرخ پلیمت مترو را ۳۵درصد افزایش می‌دهد. نظام پزشکی تعرفه‌ها را از افزایش صددرصدی چانه‌زنی می‌کند تا نهایتاً به نصف آن رضایت داده شود و خود را مظلوم و طلبکار ملت نشان دهند و قس علیهذا. این وسط صدای کارگر و کارمند که مسئولان از یک طرف خط فقر را با صدای خفیف اعلام می‌کردند و از طرف دیگر افزایش حقوق‌ها را که شاید نصف آن خط فقر هم نباشد، با صدای رسا به گوش می‌رسانند، به گوش کسی نمی‌رسید. حالا رئیس مجلس گفته است که «چرا نباید حقوق‌ها سالی حتی دوبار یا بیشتر افزایش یابد؟ و حقوق را باید به‌قدر تورم افزایش داد». این وسط محل تأمین این افزایش است که رئیس مجلس آن را از محل افزایش مالیات ارزش‌افزوده در نظر گرفته است که چون این مالیات خودش از جیب مردم است، بهتر است مجلس به راه‌های دیگری هم برای افزایش چندباره حقوق‌ها در طول سال فکر کند | **صفحه ۴**

ترامپ که پس از دیدار با نتانیاهو گفته بود ترجیح می‌دهد مسیر دیپلماسی یا ایران را دنبال کند، حالا نحن خود را تغییر داده و در تازه‌ترین موضع خود که بیشتر به تهدید شباهت داشت، گفت که «غنی‌سازی صفر» هدف اصلی واشینگتن است و حتی مدعی شد در صورت شکست مذاکرات که خودش نیز به آن خوش‌بین نیست، تغییر رژیم می‌تواند بهترین گزینه باشد. این مواضع تند

 سر مقاله	
عباس حاجی نجاری	

گل‌گهر با پیروزی مقابل پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر شد | **روز نیاز «نیازمند» به خوردن زیباترین گل‌های لیگ!**

در روزی قرار داشت که سه بار با شوت‌هایی تقریباً هم‌راویه و مهارنشدن مغلوب شده، ضرباتی که هر سه از بیرون محوطه و با دقتی کم‌نظیر به گوشه دروازه نشست. گل اول گل‌گهر در دقیقه ۲۰ با شوت ناگهانی و سر ضرب پوریا پورعلی و گل دوم در دقیقه ۳۷ با ضربه‌ای به همان شکل از لطیفی‌فر، هر دو حاصل همین الگوی فنی بودند: شوت‌هایی که قبل از اشتباه نیازمند، بر ضعف پوشش میانی و اجازه شلیک از همان منطقه ساخته شد. نیمه نخست اما با ضربه تماشایی سرگیف برای پرسپولیس که به همان شیوه گل‌گهری‌ها در کنج دروازه شاگردان



پشت خط یکی گفت ما او را تکه تکه کردیم و سوزانديم

● صغری خیل فرهنگ| خبرنگار گروه ایتلر ومقاومت

هنوز آن صدای شوم در گوشم می‌پیچد که می‌گفت: «ما اینجا یک مأمور را زدیم، با چاقو تکه‌تکه‌اش کردیم و بعد هم او را سوزانديم». بی‌خبری از علی نگرامم کرده بود و پیش از آنکه خطوط تلفن قطع شود، بارها با او تماس گرفتم تا جوابی احوالش شوم. همیشه این ترس را دردل داشتم، روزی برسد که وقتی با علی تماس می‌گیرم، یک فرد دیگر گوشی را

جواب دهم؛ متأسفانه این دلهره به واقعیت تبدیل شد، روایت هسمرانه از شهید علی خوشعی که در روزهای آشوب و خون دی ماه سال جاری در خیابان‌های اصفهان به شهادت رسید و آسمانی شد مرا نویسیم تا در تاریخ بماند و همه بدانند در این روزگار، مردانی، برای تأمین امنیت و پاسداری از دین و مملکت خود از جان‌شان گذشتند | **صفحه ۸**

شبی که شعله‌های آتش بر دیوارهای مسجد سیدالشهدا(ع) پاکدشت افتاد، دو جوان خادم مسجد، علی اکبر و طاهار، میمان دود و گاز اشک‌آور ایستاندند تا راه نجات نمازگزاران را باز کنند؛ ایستادند و سوختند. صبح دیروز جلسه رسیدگی، فضای دادگاه انقلاب تهران حال‌وهوایی متفاوت داشت. خانواده‌های شهدا، وکلای طرفین،

شبی که شعله‌های آتش بر دیوارهای مسجد سیدالشهدا(ع) پاکدشت و شهود و متهمان، همگی در سالتی گرد آمده بودند که قرار بود بار دیگر یکی از تلخ‌ترین حوادث تروریستی پاکدشت در آن بازخوانی شود. پرونده‌ای که به شهادت دو جوان خادم مسجد و سوختن خانه‌ای امن برای عبادت انجامید، اکنون در برابر قاضی گشوده شده بود | **صفحه ۱۴**



پزشکیان: منطقه نیاز به متولی خارجی ندارد

رئیس‌جمهور در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی راه‌گذرهای ریلی و جاده‌ای: همه ما در تلاش هستیم که با صلح و آرامش مشکلات منطقه را به دست خودمان حل کنیم. کشورهای منطقه نیازی به متولی ندارند. ارتباطاتی که با کشور برادر و دوستان روسیه داریم، بسیار عمیق و گسترده است. اسناد همکاری و توافقنامه‌هایی که امروز برای اجرای پروژه‌ها به امضار سید نشان می‌دهد اقدامات ما تنها به معویه محدود نشده است بلکه به مرحله اجرا رسیده است. در این مسیر هر مانعی را که وجود داشته باشد نیز به سرعت از بین خواهیم برد

 سر مقاله	
عباس حاجی نجاری	

جوابیه معاونت اجرایی ریاست جمهوری به گزارش «جوان»

۳ برابر شدن دانشکده‌ها نصف شدن تربیت پزشک

● رهراچیزی | خبرنگار گروه اجتماعی

در حالی‌که کشور در آستانه مواجهه با «هوج سالمندی» قرار دارد و کمبود پزشک به یکی از چالش‌های نظام سلامت تبدیل شده‌است، رویکرد اخیر وزارت بهداشت در خصوص کاهش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی، نگرانی‌های عمیقی را در محافل کارشناسی برانگیخته است. وزارت بهداشت پیشنهاد داده که از سال آینده ظرفیت پذیرش پزشکی به نصف کاهش یابد. وزیر بهداشت حتی پا را فراتر گذاشته و معتقد است که می‌توان ظرفیت پذیرش پزشکی را برای چند سال به صفر رساند. بررسی‌های آماری نشان می‌دهد ادعای «نبود زیرساخت» که از سوی متولیان سلامت مطرح می‌شود، با واقعیت تاریخی تربیت پزشک در دهه ۶۰ و توسعه امکانات در چهار دهه اخیر، در تضاد آشکار است.



وارسته پرهیز کار در عرصه مجاهدت و خدمت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تسلیت به مناسبت ارتحال فقیه مجاهد و آگاه آیت‌الله سیدعلی شعیبی، به دو ویژگی «وارستگی» و «پرهیزکاری» ایشان اشاره کردند؛ دو صفاتی که بارها و بارها در سیره عملی ایشان مشاهده شده بود

«غبار میمون» اغراق‌های بالیوودی

طوفان جوانان جودو در شمال آفریقا

● فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

جوانان جودوی ایران با درخشش فوق‌تصور خود در رقابت‌های کاپ آفریقا به میزبانی تونس شروعی مقتدرانه را برای کاروان اعزامی ایران به این مسابقات رقم زدند. محمد پوربایناتیان در ۱۰۰+ کیلوگرافت و علیرزیک سرشت در ۱۰۰- کیلو به مدال نقره دست پیدا کرد

